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Til Pressen

Karup Kartoffelmelfabriks ordinære generalforsamling den 13. juni 2007.

Ved en velbesøgt generalforsamling på Søgaarden, Sunds med ca. 115 fremmødte kunne formanden
Thorkild Sangild bl.a. berette:

Jeg skal i dag aflægge bestyrelsens beretning for året 2006/2007, og det er den 74. instyvende

regnskabsår, der skal aflægges beretning for.

Vækstsæson

Avlsmæssigt har vi været udsat for vejrets luner, som slet ikke passede til det behov som
fabrikskartofler har. Fremspiringen vil jeg betegne som normal.  Der kom meget regn i maj, som på

vores lette jorde gav udvaskning af næringsstoffer og reglerne er strammet op – nu skal der 3 gange
normalt nedbør til, for at der må tildeles ekstra kvælstof.

Sidste halvdel af juni og hele juli var tør og varm med næsten ingen angreb af skimmel.  Midt i
august kom der masser af regn og i de lune nætter var det næsten umuligt at styre

skimmelangrebene og efter lovgivningen sidste år, måtte der ikke bruges Ridomil og lignende til at
bekæmpe skimmel med efter 1. august. Det er der heldigvis lavet om på i indeværende år.

Derudover var der problemer med at bekæmpe tæger og lus. Det ser ud til, at der er opstået en vis
resistens i de midler der må bruges mod skadedyr i 2006. De nævnte ting tror jeg har været

medvirkende til, at kartoflerne gav et historisk lavt udbytte. Vi rykkede kampagnen en uge for efter
prøveopgravningerne viste det sig også at kartoflerne havde et lille udbytte.

Produktion

Kampagnen startede den 29. august og sluttede den 13. december efter i alt 97 produktionsdøgn.
Der blev behandlet 221.700 tons kartofler. Der har været en gennemsnitlig stivelse på 18,70% mod

sidste år 19,43% - et minus på 0,73%, og en smudsprocent på 4,79 mod sidste år 3,89 – her er det et
plus på 0,90%, hvilket også er negativt. Der er produceret 47.900 tons kartoffelmel – mod sidste år

62.500 tons - altså et minus på 14.600 tons og 2.163 tons protein mod sidste år 2.500 tons – et

minus på 347 tons.

Der blev produceret ca. 10.000 tons Protamylasse. Der ud over havde vi ca. 3.000 tons til overs fra
forrige kampagne. Af de 13.000 tons er 7.000 tons afsat direkte til landmænd. De sidste 6.000 tons

er solgt til DLG.
Der er selvsagt ikke lånt noget af næste års produktion, idet vi kun har udnyttet vores produktion

med 77 %
Til kommende kampagne vil vi vurdere starttidspunktet mere nøje efter prøveoptagningen.

Investeringer

I regnskabet for 2006/07 har vi af større investeringer ibrugtaget 2 nye og større vakuumfiltre til
mekanisk afvanding af stivelsen, samt et nyt tørreri til i alt 26 mio. kr.

Investeringen ventes at give en væsentlig besparelse i el og gasforbruget.

Til kommende kampagne investeres i en bedre og større kartoffelmodtagelse, samt en udbygning af
kapaciteten på færdigvaresiden. Disse investeringer beløber sig i alt til ca. 15,5 mio. kr.
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Alle de investeringer vi har foretaget i fabrikken siden fusionen er beregnet til at fabrikkens

kapacitet kan hæves fra 20 til 30 tons mel pr. time.

Investeringerne er en fortsættelse af Karup Kartoffelmelfabriks langsigtede strategi, som vil betyde
at fabrikken vil være blandt de mest effektive og tidssvarende kartoffelstivelses- producerende

fabrikker på markedet overhovedet.

Karup Kartoffelmelfabrik bliver derved en top-moderne fabrik, der producerer kartoffelstivelse og
protein, i bedst kendte kvalitet til lavest mulige omkostninger, forberedt til de krav og de betingelser

omverdenen måtte stille til os.

Rundkørsel

Vi har deltaget i finansieringen af den nye rundkørsel i Karup med 1/3 og har lagt jord til – vi har

også deltaget i, at bestemme hvordan den skal udformes. Vi er lykkelige over, at der indtil nu ikke
er sket dødsulykker i krydset. Det har med den stigende trafik, sommetider set kaotisk ud. Efter

bestyrelsens mening, er det en rigtig god ting for sikkerheden, at vi fik den rundkørsel etableret.

Regnskab

Efter afskrivninger på 23,2 mio. kr. er der 12.1 mio kr. i driftsresultat.

Vi har hensat kr. 200.000,- til jubilæum i 2008 og der har været renteudgifter på 5,5 mio. kr. Nogle
af renteudgifterne er udlæg af udligningsbeløb, som vi først har fået af EU direktoratet her i maj.

Efter skat på 500.000 kr. er der 5,9 mio. kr. til efterbetaling til andelshaverne eller 15 øre pr. kg.
stivelse, dertil skal lægges de 5 øre vi har udbetalt i kørsels-tilskud. Efterbetalingen bliver således i

alt 20 øre pr. kg. stivelse.

Fremtiden

Fremtidsudsigterne er gode. Det ser ud til at overskuddet vil være stigende. Priserne på mel er på

vej op. Lagrende er tomme, så vi vil gerne have fuld produktion i kommende kampagne. Som det
ser ud i dag står kartoflerne normalt, så der er chancer for en normal produktion i år.

Beretning og regnskab blev godkendt.

På valg var: Thorkild Sangild, Ilskov
Kristian M. Sørensen, Bording

Johan Mikkelsen, Skave

Der var genvalg til alle.

Den øvrige bestyrelse består af Anders Dyrberg, Niels Barslund, Kaj Jepsen og Ole Madsen.

Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig således:

Formand: Thorkild Sangild, Ilskov

Næstformand: Anders Dyrberg, Simmelkær
Sekretær: Niels Barslund, Haderup

Ønskes yderligere kommentarer kan fabrikken kontaktes.   
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